

EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE GARACHICO
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2022

Emitido: 03-05-2023

Ejercicio: 2022

Página: 1

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2.022	2.021
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	1.638.881,99	1.681.120,48
72 73	a) Impuestos	1.039.404,86	1.116.783,01
740 742	b) Tasas	599.477,13	564.337,47
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	5.937.495,45	5.340.069,80
	a) Del ejercicio	5.937.495,45	5.340.069,80
750	a.2) Transferencias	5.937.495,45	5.340.069,80
	3. Ventas y prestaciones de servicios	15.423,61	15.583,56
741 705	b) Prestación de servicios	15.423,61	15.583,56
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	206.904,18	203.708,97
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	7.798.705,23	7.240.482,81
	8. Gastos de personal	-2.872.185,80	-3.187.227,98
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.212.550,82	-2.412.845,07
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-659.634,98	-774.382,91
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-687.541,33	-580.491,94
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-2.235.990,58	-2.273.441,70
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-2.109.658,63	-2.157.718,15
(63)	b) Tributos	-126.331,95	-115.723,55
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-338.697,46	-359.312,94
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-6.134.415,17	-6.400.474,56
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	1.664.290,06	840.008,25
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-159,00	-1.924,20
770 771 772 773 774 (670)	b) Bajas y enajenaciones	-159,00	-1.924,20
(671) (672) (673) (674)			
	14. Otras partidas no ordinarias	1.886,31	442,61
775 778	a) Ingresos	1.886,31	442,61
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	1.666.017,37	838.526,66
	15. Ingresos financieros	36.951,48	22.440,61
	b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras	36.951,48	22.440,61
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	36.951,48	22.440,61
	16. Gastos financieros	-22.376,90	-20.240,72
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-639,42	0,00
(660) (661) (662) (669)	b) Otros	-21.737,48	-20.240,72
76451 (66451)			
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-77.544,52	-106.653,78
796 7970 766 (6960)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-77.544,52	-106.653,78
(6961) (6962) (6970) (666)			
7980 7981 7982 (6980)			
(6981) (6670)			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-62.969,94	-104.453,89
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	1.603.047,43	734.072,77
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		734.072,77